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implente edilen sentetik tül dokularda, başlangıçta iyi bir kapil
lar proliferasyon oluşumu, daha sonra ise uzayan impalantas
yon süresine paralel olarak sentetik tül ipliği demetleri etrafın
da oluşan fibröz bağ dokuda belirgin bir artış görülmüştür. 
Ayrıca sentetik tüle karşı olaşun yabancı cisim granülasyon do
kusunun ise pek şiddeHi olmadığı, implantasyon süresi uzadık
ca bu reaksiyonun azaldığı, hatta impantasyonun 7.5-8.5 ay 
sürdüğü olgularda bazı kısımlarda şekillenmediği belirlenmiştir. 
Bu bulgular ışığı altında sentetik tül materyalinin vücut tarafın
dan iyi derecede kabul edildiği kanısına varılmıtır. 

Domuzlarda göbek fıtıklarında polyetilen ağ örgüsünün in
filtrativ fibrozis oluşturarak, dikişin bozulmasını önlediği ve ma
teryalin dayanıklılığı için tabaka yerine ağ örgüsü tercih edil
miştir (7). Çalışmada yapılan histopatolojik muayenelerde 
sentetik tülün ağ özelliğinden dolayı infiltrativ fibrözise neden 
olduğu gözlendi. 

Evcil hayvanların geniş defektli fıtıklarımn tedavisi çalış
malarında, çeşiHi sentetik materyaller kullanılmış, fakat gerek 
dayanıklı ve ağ örgüsünün infiltrativ fibrozise yol açıyor olması, 
gerekse vücut tarafından iyi kabul edilebilir olması açısından 
en . uygunu Mersilene mesh olduğu kabul edilmektedir (2,8). 
Bu çalışmada, klinik ve deneysel olgularda geniş defektli fıtık
ların tedavisinde uygulanan sentetik tül ile hem klinik sonuçlar, 
hem de patolojik bulgular yönünden Marsiline mesh'le kayde·
dilenlere benzer sonuçlar elde edilmiştir.Yalnız sentetik tülün 
Mersilene mesh'ten ayrılan yönü kolay bulunabilir ve oldukca 
ucuz temin edilebilir olmasıdır. 

Sonuç olarak bu çalışmada, evcil hayvanların geniş de
fektli göbek ve karın duvarı fıtıklarının kapatılmasında kullanılan 
sentetik tütün kolay bulunabilir ve ekonomik olmasının yanısı
ra, bu çalışmada elde edilen klinik ve histopatolojik bulguların 
bilinen tıbbi sentetik gref uyğulamalarındaki bulgulara uygun
luk göstermesi çalışmada belirtilen özellikleri taşıyacak şekilde 

seçilecek olan sentetik tülün, geniş defektli fıtıkların sağıtımın
da kullanım alanı bulabiieceği kanısına varıldı. 
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KÖPEKLERDE YALANCI GEBELIG iN BROMOCRiPTiN iLE TEDAViSI 

Kenan Çoyan 1 Osman Yüreklitürk 2 

Die Behandlung der Schelnthrcechtigkeit (Lactomanie) der Hündin mit dem Bromocriptin 

Zusammenfassung: In der vorliegenden Arbeit wurde 
die therapeutische Wırkung des Bromocriptins auf die ymtome 
der Scheintraechtigkeit bei laktierender Hunde untersucht. 

Die Hündinnen waren im Alter von 3 bi s 1 O Jahre und ge
hörten zu verschiedenen Rassen. Sechs Hündinnen bakamen 
fünf Tage jeweils am Morgens und Abends 2.5 mg/Tier Brom
ocriptins. Eine halbe Stunde var der Bromocriptinsapplikation 
wurden die Hündinnen gegen Ernesis gespritzt. Die Hündin
nen wurden am 3.,5.,7 und 10 Tag der Behandlung das 
Gesreuge und der sakretkarakter untersucht. Die Laktation
shemmung und die Gesreugerückbildung. Betrugen bei alien 

. Tieren abhaengig vom Ausgangszustand 5±1 Tage. 
Die Ergebnisse zeigen, dass die Bromocriptin tür die Be

handlung der Lactomanie geignet ist. 

Özet: : Bu çalışmada Bromocriptin'in yalancı gebelik gös
teren köpeklerde laktasyonun inhibisyonu üzerindeki etkileri 
1· Yarcl. Doç. Dr. S.Ö. Veteriner Fakültes~ Konya 
2· Prof. Dr. E.Ü. Su Ürünleri Yüksek Okulu, lzmlr. 

araştırıldı. Çalışmada yaşları 3 ile 8 arasında değişen 8 adet 
köpek kullanıldı. Deneme hayvanlarının 6'sına 5 gün süreyle 
sabah ve akşam 2.5 mg/ doz Bromocriptin, 2'sine ise 1.25 mg/ 
doz oral yolla uygulandı. Bu tedaviye ek olarak hayvaniara anti 
emetik ilaç enjekte edildi. Tedavinin başlangıcından itibaren 3, 
5, 7 ve 10. günlerde memeler, büyüklükleri ve sakresyonu yö
nünden kontrol edildi. Çalışmanın sonunda ortalama .olarak 5 
±1 günde laktasyonun inhibe edildiği belirlendi. · 

Sonuç olarak, Bromocriptinin köpeklerin yalancı gebelikle
rinde oluşan laktasyonun önlenmesinde başarılı sonuçlar ver
diği belirlendi. 

Giriş 
Diğer evcil hayvanlardan farklı olarak dişi köpeklerin sek

süel siklusları ve seksüel siklus sırasındaki hormonal düzenleri 
bazı farJ<Iılıklar gösterir. Evcil hayvanlarda gebelik şekillendik
ten sonra genellikle seksüel aktivite devam etmez. Dişi köpek-
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lerde ise gebelik süresi ortalama bir siklustan daha kısa oldu
ğundan ge~liğin seksüel siklus ve hormonal düzene olan etki
si önemsizdir (7, 11, 16). 

Köpeklerde siklusun metöstrüs evresinde corpus luteum
lardan salgılanan progesteron hormonunun etkisi ile uterus 
mukozasında sakresyon artışı ve pseudodesidual uyarımlar 
sonucu meme bezlerinde ve alveollerinde büyüme görülür. Bu 
büyürnede Progesteronun yanısıra, östrojenler, GH, TSH ve 
ACTH'nun da el:·Jieri bulunmaktadır (6, 10). 

Gebe olmayan köpeklerde, periferik kanda progesteron 
seviyesinin düşmesine ve prolaktinin yükselmesine baOiı ola
rak yalancı gebelikler şekillenebilir (5, 1 0). Grref (9), kOpekie
rin yalancı gebeliOinde laktasyonun başlamasını ve devam ını 
prolaktin hormonu düzeyine baOiamaktadır. Bu arada köpeOin 
kendisini emmesi sonucu neuro hipofizden salınan oksitosin 
hormonunun etkisiyle de meme başlarından süt gelmeye baş
lar. 

Dişi köpeklerde seksüel siklus ortalama 7 ay kadar sürer. 
Yalancı gebelik ise çoğunlukla östrüs evresinden 6-12 hafta 
sonra şekillenmektedir (10). 

Mialot (13), Köpe_klerin %50 sinde en az bir defa bu ol
guya raslanabileceOini ve bazı hayvanlarda tekrartanabileceOi
ni ileri sürmektedir. 

Yalancı gebelik köpekte huzursuzluğa, iştah azalmasına 
sebep olur. Memeler, sakresyonun başlam~sı sonucunda şi ş 
ve ağrılıdırtar. Bu durumdaki hayvan devamlı olarak yavrularını 
arama eğilimindedir (1, 3, 12, 13). 

Dişi köpeklerde yalancı gebeliOin tedavisi amacıyla öneri
len steroid hormonlardan gerek östrojenler, gerekse gestager. 
ler ve androjenlar laktasyonu durdurmalda birlikte, polidipsi, 
endometritis ve pyometra gibi istenmeyen reproduktif sorunla~· 
ın ortaya çıkmasına sebep olabilmektedir (3, 8, 14, 15). 

Ammelounx ve Rüsse(1 ), bir opioid antogonisiti olan Na
loxon'un yalancı gebeiiiderin tedavisinde başarı ile kullanılabi
leceğini bildirmekledir. 

Ayrıca yine yalancı gebelikte lakt8syonun önlenmesi ama
cıyla Cabergolinın oral ve parantaral yolla kullandığı ve başarı
lı sonuçlar verdio! bildirilmektedir(4). 

Insan heki.n;iğine, doğum yapan kadınlarda gerektiOinde 
laktasyonun geriletilmesi ya da durdurulması amacıyla veya hi
perprolaktinemi olgularında Bromocriptin sıklık~a kullanılmakta
dır (5 ,13). Bromocriptin bir bir dopamin agonisti olup, sentetik 
ergot alkoloididir. ['J yapının adenohipofizden . prolaktin salgı 
ve salınımını etkilediOi bilinmektedir ( 3 , 5, 8). 

Mialot (13), Bromocriptin'in dişi köpeklerde 6-12 mcg /kg 
dozunda uygulanması ile laktasyonun geriletilebileceOini ileri 
sürmektedir. 

:<öpeklerin yalancı gebelik olgularında en önemli sorunun 
memelerdeki şişlik ve laktasyonun devamı olduOu göz önünde 
tutularak; bu çalışmada, yalancı gebelik gösteren 8 adet dışi 
köpekte Bromocriptin oral yolla kullanılmış ve uygulamanın fak
tasyon üzerindeki etkileri araştırılmıştır. 

Materyal ve Metot 
Çalışma matery~lini, ızmirde özel bir hayvan kliniğinde ya

lancı gebelik teşhisi konulan, değişik yaş ve ırklardaki (Tablo 
1) sekiz adet dişi köpek oluşturdu. Bu hayvanların tamP:""lı iyi 
şartlarda bakılıp,dengeli olarak beslenmekteydiler. 

Deneme materyaline sistemik genel muayene uygulandı k-

® • Paı1ode~ Tablei, Sandoz baç Fab., TOrkiye 
IX· Anti-Vomit, ampu~ Deva haç Fab., TOrkiyi 
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tan sonra, dış genital organları ve memeleri inspeksiyon ve 
palpasyonla muayene edildi. Memelerdeki değişimler palpas
yonla yumuşak elastik ve dolgun olarak sınıflandırıldılar. Meme 
başlarının hafifçe sıkılmasıyla elde edilen sakresyon fiziki görü
nümüne göre; süt, sulu süt veya değişik renk ve kıvamlardaki 
sakresyon olarak ayrıldı. Daha sonra abdominal palpasyonla 
uteruslar kontrol edilerek, hayvanların gebe olmadıkları belir
lendi. 

Dene hayvaniarına bir Dopamin agonisti olan Partodel ® 
(Bromocriptin) isimli tabJet oral yolla verildi. TabJet dilin mürn
kOn olduOu kadar gerisine, bir pens yardımı ile yerteştirildikten 
sonra hayvanın çenesini hafifçe yukarıya kaldırılarak tabieti 
yutması saOiandı. Altı köpekte 2.5 mg/doz (bir tablet), 3 ve 7 
nolu iki köpekte ise 1.25 mg/doz (yarım tablet), sabah akşam 
iki defa olmak üzere , 5 gün süre ile uygulandı. TablaHeri yut
turmadan 1 saat önce ilacın kusturma etkisini önmelek üzere, 
her hayvana Trimethobenzamid HCL 200 mg (2 ml) Anti-Vomit 
solusyonxx i.m. enjekte edildi. 1ı 

i 
"ı 

Bulgular r· 
Çalışma materyalinin ilk muayene bulguları Tablo 1 de su- .;c 

nulmuştur. 

Tablo 1. Denerne hayvanlar.mn özellikleri ve lik muay- ;J 
ene bulgulari r : 

'-~: 
Irk ı Yaşı Son M emelerin Meme 

östrüsten Palpasyonu Sakresyonunun 
Sonra Karakteri 

Geçen 
Süre 

1. Boxer 9 8 Hafta Elastik Süt 
2. Alman, 
Kurt 7 9 Hafta Yumuşak Süt 
3. Kaniş 4 11 Hafta E lastik Sulu süt 
4. Melez 7 9 Hafta E lastik Kahverengi sulu 

5. Melez 10 
sakresyon 

7 Hafta Dolgun süt 
6.Melez 8 8 Hafta Dolgun Sulu süt 
7. Terrier 4 9 Hafta Yumuşak Sulu süt 
8. Melez 3 9 Harta Yumuşak Sulu sakresyon 

Bromocriptin uygulamasına başlanılmasından 3 gün son
r~ yapı.lan. ~uayenelerde, tüm hayvanların memelerdeki şişli
Oın genledığı, 5. günde yapılan kontrollarda ise altı köpekte süt 
sakresyonunun durduOu ve sadece 5 ve 7 numaralı hayvanlar
da meme başlarından az miktarda sakresyonun geldiği belir
lendi.Yedinci ve onuncu günde yapılan muayenelerde ise, 6 
köpekte·laktasyonun tamamen durduğu ve marnelerin noımale 
döndOğü belirlenirken önceki 2 köpekte sakresyonun dunnası
na raOmen marnelerin tamamen normale dönmediği gözlendi. 

Tart1şma ve Sonuç 
\: 

~: 
Yalancı gebelik gösteren köpekler üzerinde yapılan çalış

malarda ; hiç bir tedavi uygulanmayan hayvanlarda marnelerin 
4~13 haftada nojmale dönebilecekleri bildirilmektedir (1,2). Mi
alot (13), kc. ··nı grubu olarak hiçbir tedavi uygulamadığı kö
peklerin birisinin beşinci günde, 6'sının onuncu günde kandili-

<·. 

:.t'. 

;l 

., 
~~· 
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ğinden laktasyondan çıktığını, 12 hayvanda ise laktasyonun 
uzun süreler devam ettiğini gözlerken, Bromocriptin tedavisi ile 
11 köpekte beşinci günde, 5 köpekte onuncu gqnde laktasyo
nun durduğunu ve 1 ~öpekte tedavinin başarısız olduğunu bil
dirmektedir. Sunulan çalışmada 6 hayvanda memelerdeki sak
resyonun beşinci günde durduğu ve onuncu günde memelerin 
tamamen normale döndüğü izlenmiştir. Materyalin güç temin 
edilmesi nedeniyle bu çalışma kontrol grubu oluşturulamamış
tır. Çalışma sonunda laktasyonun ortalama 5 ±1 günde. inhibe 
edilebildiği belirlenmiştir. Çalışma sırasında kendisini emen kö
peklerde de bu davranışın tedavinin ikinci günden itibaren ter-
kedildiği gözlenmiştir. · 

Bromocriptin uygulamalarında önemli yan e~lerden biri
sinin kusma olduğu bildirilmektedir ( 3, 5, 10,11 ). Sunulan ça
lışmada uygulamalardan önce yapılan Anti-Vomit enjeksiyonla
rı sonucunda hiç bir hayvanda kusma görülmemiştir. Klinik uy
gulamalarda tedavi ile birlikte anti emetik bir ilacın kullanılması 
ile bu önemli sorunun kolayca giderilebileceği kanısına varıl
mışbr. 

Çalışma sırasında yarım doz uygulanan hayvanlardan bi
rinde iyileşmenin geciktiği belirlendi. Materyalin azlığı nede
niyle kesin bir kanıya varmak güç ise de pratik olarak 2.5 m.g 
dozun daha etkili olduğu düşünülmektedir. 

Sonuç olarak, köpeklerde yalancı gebeliğin ve bu sorunun 
en önemli komplikasyonu olan laktasyonun kısa zamanda gi
derilmesi amacıyla Bromocriptin'in başarı ile kullanılabileceği 
kanısına varıldı. 
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AKKARAMAN ~OYUNU VE ANKARA KEÇISININ PLEXUS LUMBOSACRALIS'I ÜZERINDE 
KARŞlLAŞTlRMALI MAKROANATOMIK VE SUBGROS ÇALIŞMALARx 

Hasan Erden 1 

Comparatlve macroanatomlcal and subgross studies on the lumbosacral plexus of the Akkaraman 
sheep and Angora Goat. 

Summary : In this study, the comparative macroanatomi
cal and subgross studies on the lumbosacral plexus of the Ak
karaman sheep and Angora goat were investigated. For this 
purpose, eight Akkaraman sheep and eight Angora goats, in 
different sex, were used. 

lt was observed that there wasn't a significant difference 
in the cources and distributions of the nerves arising from the 
lumbosacral plexus in Akkaraman sheep and Angora goat. On 
the contrary, there was significant differences in the arigination 
of the nerves arising from the lumbosacral p/exus between two 
specie~ and individual member of the species. 

CJzet: Bu çaltşmada Akkaraman koyunu ve Ankara keçi
sinin ploxus lumbosacralis'i karşllaştlffnall makroanatomik ve 
subgros olarak incelenmiştir. Bu amaçla, değişik cinsiyetteki 
sekiz adet Akkaraman koyunu ve sekiz adet Ankara keçisi kul
lamlmlştlf. 

Akkaraman koyunu ve Ankara keçisinde plexus lumbo- · 
sacra/is'den aynlan sinirlerin seyirlerinde ve daği/tmlarmda 
önemli bir farl(ln olmad1ğ1 gözlenmiştir. Buna karşm plexus 

ı Bu çaıııma, aynı batiıkil doktora tezinden özetltnmlttlr. 
1 Dr., S. U. Veteriner f'akültnl, Anatomı Bilim Dal~ KonyL 

lumbosacralis'ten aynlan sinirlerin orijininde, iki tür arasmda ve 
bu iki türün bireyleri arasmda önemli farklar tesbit edilmiştir. 

Giriş 
Son yıllarda ywdumuzda Akkaraman koyunu ve Ankara 

keçisinin çeşiUi sistemlerini konu edinen birçok araştırma yapıl
mıştır. Bununla beraber sinir sistemi ile ilgili anatomik araştır
malar, yapılan bu yoğun çalışmaların özellikle sayısal bakım
dan hayli gerisinde kalmıştır. Bu çalışmayla bir yandan koyun 
ve keçi anatomisine ilişkin araştırmalar zincirine bir yenisini ek
lemek, diğer yandan da bu alandaki boşluğu kısmen de olsa 
doldurmak amaçlanmıştır. 

Materyal ve Metot 
Bu çalışmada farklı cinsiyelle 8 adet Akkaraman koyunu 

ve 8 adet Ankara keçisi kullanıldı. Kadavraların diseksiyonun
da Nikon marka SMZ-2T stereo mikroskop'tan da yararlanıldı. 
Terminoloji bakımından Nomina Anatomica Veterinaria (11) 
esasaiJndı. 
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